EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

EDITAL DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

Nº 001/2022

O NÚCLEO DE CONCURSOS DA FUNDAÇÃO VALE DO PIAUÍ, em cumprimento aos
itens 5.2, 5.2.1 e 5.2.2 do Edital de Concurso Público da PREFETURA MUNICIPAL DE
NOVO SANTO ANTÔNIO - PI, torna público o julgamento dos pedidos de isenção do
pagamento das taxas de inscrição do referido CONCURSO, conforme relação abaixo:

 :

1.0 - Candidatos inscritos no Cadastro Único para Programas Sociais do
Governo Federal (CadÚnico), que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de
inscrição DEFERIDOS:

Nº INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO

100464  ADRIANA DA SILVA GOMES

100051  ALEXSANDRO MOURA DE OLIVEIRA

100018  ALUISIO FERREIRA LIMA

100515  AMANDA PEREIRA DE AZEVEDO

100240  ANA CAROLINA DOS SANTOS TORRES

100411  ANA CARYNNE CARDOSO LIBERIO

100244  ANA CLAUDIA SILVA BRITO

100486 ANA KAROLINE DE SOUSA BARBOSA

100265  ANA MARIA GASPAR TEIXEIRA

100428  ANA PAULA TEIXEIRA SOUSA

100383  ANDRE KELVES DA SILVA ARAUJO

100150  ANGELA RAQUEL CRUZ ROCHA

100452  ANGELINA DE SOUSA BARROS

100089  ANTONIA DA SILVA

100346  ANTONIA MARIA DE OLIVEIRA

100468  ANTONIA RAILA RODRIGUES DA SILVA

100448  ANTONIO ALVES DE ALMEIDA NETO

100426  ANTONIO FRANCISCO ALVES DE CARVALHO

100513  ANTONIO WEBERT SILVA DA COSTA

100247  AQUILA ESTEFANE DOS SANTOS TORRES

100177  ARIANA KAROLAINE DE SOUSA MARQUES

100335  AUZENIRA SILVA ARAUJO

100264  CAMILLA KAROLLYNNE OLIVEIRA BRITO

100182  CLAUDIA MARIA SANTOS VASCONCELOS

100576  CLAUDIO SERGIO MACHADO ROCHA

100114  CLEA SANTOS VASCONCELOS

100186  CLEANE RODRIGUES LOPES

100369  CLEIDSON HENRIQUE MOREIRA DA SILVA

100184  CRISLAIANE MARIA DA CRUZ MOURA

100486  CRISTIANE MORAES SENA FURTADO

100190 DAIANY AQUINO FELIZ CABRAL

100341  DANIELE SOARES DOS SANTOS

100557  DENILSON ARAUJO SANTOS

100287  DENILSON DA CRUZ LIMA

100321  DONIZETE TAVARES DA SILVA

100017  EDILENE CARDOSO DE OLIVEIRA

100297  EDUARDO RODRIGUES MENDES

100533  ELIETHE GONCALVES DE SOUSA

100212  FELIPE DE SOUSA NASCIMENTO RODRIGUES

100255  FELIPE MARTINS ARAUJO

100162  FERNADA ALENCAR GOMES

100324  FERNANDA DA SILVA GOMES

100104 FRACISCO DE PAULA MARQUES SOUSA

100135  FRANCILENE GOMES DA COSTA

100144  FRANCISCA DAS CHAGAS DE CARVALHO FEITOSA

100272  FRANCISCA DAS CHAGAS RODRIGUES MESQUITA DA SILVA

100534  FRANCISCA LARISSA PEREIRA DA SILVA

100492  FRANCISCA OLANE RODRIGUES DA SILVA

100436 FRANCISCO JACKSON DE SOUSA SANTOS

100462  FRANCY LARICE COSTA LEITÃO BARROS

100147  GECIE GERCINA DA CRUZ

100225  GENIVAL SOARES DE SOUSA

100538  GERSON KAIO LIMA BORGES

100496  GEYSIVAN CAMPOS SAMPAIO

100476  HERBERT PORTELA BRITO

100289  ICARO JAVAN FERREIRA LAGES

100539  INGRID KERCYA DE MARIA MACEDO BARBOSA

100314  ISABEL CRISTINA FERREIRA CARDOSO DA SILVA

100186  IVONEIDE ALVES DE SOUSA

100248  IVONILDO VIEIRA DA SILVA

100431  JACIANE JORGE DA SILVA

100430  JACYARA E SILVA IBIAPINA

100451  JANAINA KERLY DA SILVA

100399  JEFFERSON ALMEIDA PEREIRA

100385  JESSE VIEIRA UCHOA

100145  JESSICA LOHANEH ALVES PASSOS

100546  JOAO DA CRUZ PEREIRA DE BRITO JUNIOR

100195 JOÃO QUESLE DE MOURA LEAL

100031 JOELMA MARIA LIVRAMENTO CARDOSO

100107  JOHN WILLAMYS DE OLIVEIRA

100087  JOHNNE PETTERSON DE SOUSA ARAUJO

100458  JOSE CARLOS DA SILVA

100427  JULIETE MACEDO CAMPELO

100473  KARINE PAULA VIEIRA DOS SANTOS SILVA

100231  KELY NAIARA DOS SANTOS TORRES

100071  KEROLAYNE LOPES DA COSTA

100299  KETHELYN DOS SANTOS BORGES

100334  LAIANE DE JESUS ARAUJO

100079  LARISSA DA SILVA SAMPAIO

100032  LAYS PEREIRA DA SILVA

100023  LEANDRO ALVES DE LIMA

100503  LEILA ROGERIA TEIXEIRA BASTOS

100345  LILIAN RAQUEL DA SILVA

100420  LIVIA CRISTINE DE AS MORAES

100193  LOURIVAL PEREIRA DA MATA JUNIOR

100347  LUCAS SOARES DOS SANTOS E SILVA

100119  LUISA REGINA DA SILVA TEIXEIRA

100498  LURIAN DA CRUZ DE SOUSA

100384  LUZIA MACEDO CAMPELO

100524  LUZIA MARIA BRITO

100390  MAGNA ROSSANA ALMEIDA DOS SANTOS

100560  MARCELO MARTINS SILVA FERREIRA

100312  MARCOS MAIA DA SILVA

100034  MARIA CAROLINA DAMIAO ROCHA

100291  MARIA DA CRUZ DE MOURA LUZ

100140  MARIA DA CRUZ OLIVEIRA

100241  MARIA DA CRUZ RODRIGUES DE ARAUJO

100200  MARIA DA CRUZ VASCONCELOS ALVES

100356  MARIA DAS DORES MEDEIROS DE SOUZA

100317  MARIA DO ROSARIO BARBOSA FERREIRA

100460  MARIA DO SOCORRO SOARES DE MEDEIROS CABRAL

100360  MARIA EUGENIA DA SILVA ALMEIDA

100479  MARIA GABRIELA BRITO DE CARVALHO

100577  MARIA GARDENE DOS SANTOS LIRA

100377  MARIA HELENA SOARES DA SILVA

100199  MARIA JOSE CARDOSO

100397  MARIA MADALENA SOARES DA SILVA

100454  MARIA NAYSE ALBUQUERQUE VIANA

100565  MARIA SAMILA SOARES MEDEIROS

100306  MARIA VALDIRENE SARAIVA DOS SANTOS

100056  MARLYTON DE SOUSA MARQUES

100208  MARTA MARIA DE SOUSA

100519  MATEUS SOUSA DO NASCIMENTO

100348  NAIRA ANE ALBURQUERQUE VIANA

100481  NATANAEL ALISON CARVALHO RODRIGUES

100368  NAYANA KARINA DE SOUSA SILVA

100304  NELSON LEANDRO ALVES DA SILVA

100174  NIZAELLY SOARES DA SILVA

100069  OBERDAN OLIVEIRA DE QUEIROZ

100318  PAULO HENRIQUE DA SILVA RODRIGUES

100521  PAULO RICARDO PEREIRA RODRIGUES

100520  PAULO RODRIGUES DAS GRACAS JUNIOR

100563  RAI FERREIRA SOARES

100351 RAIMUNDO VICENTE OLIVEIRA DE QUEIROZ

100443  RAVENA VITORIA DA SILVA MESQUITA

100569  RAYLANE SILVA DIAS

100163  RIZEUDA REIS BARBOSA DE SOUSA

100342  ROSANA PEREIRA DA SILVA

100438  SHAYNA JESSICA ARAUJO ADELINO

100261  SILAS FIGUEIREDO DA SILVA

100227  SILVIA CLIMACO ALVES

100194  TERESA CRISTINA BEZERRA DOS SANTOS

100505  VALDIRENE DO NASCIMENTO ROSA

100118  VANESSA EUGENIO DA ROCHA

100370  VANESSA SOARES MARTINS

100487  VANIA FREITAS SANTOS

100364  WELDER DE OLIVEIRA ARAUJO

1.1 - Candidatos doadores de medula óssea, que tiveram seus pedidos de isenção
da taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO

100366  BASILANE SOARES DA COSTA

100065  GABRIEL DE MORAES SILVA ANDRADE

100033  JOANA MEDEIROS DE MELO

100561  LUBNA KARNE BESERRA SANTOS

100220 GABRIELLA MACHADO MORRORO CARVALHO

100262 JOÃO BATISTA PEREIRA DA SILVA

100218 IAGO SANTANA SILVA

1.2 – Candidatos doadores de sangue, que tiveram seus pedidos de isenção da
taxa de inscrição DEFERIDOS:

Nº INSCRIÇÃO    NOME COMPLETO

100141  ALANKELSON SANTOS XAVIER

100214  ALINE RIBEIRO PIRES SANTOS

100216  ANGELA MARIA CARDOSO DOS ANJOS

100048  BRUNNO DE ALMEIDA ARAUJO

100501  CLODOMIR CARDOSO DA SILVA

100138  DANNILO DIAS SOARES

100202  ETHIENNY DE JESUS CORREA SANTOS

100246  FRANCISCO JARDEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA

100106  HELIDA RAVENA GOMES DA SILVA

100269  IONARA CAMPELO COSTA

100242  JAINARA RIBEIRO DOS SANTOS

100483  JOSE ROSA DA SILVA NETO

100101  MARIA RITA LUSTOSA DE CARVALHO

100320  MARIANA MORAIS LIMA

100465  MAYNA REIS LOPES DE ANDRADE

100579 MICHELL FRANCISCO DA CUNHA COELHO

100461  RENATA SCHYNAIDER ALVES DE SOUSA

100259 ROSILDA MARIA DE SOUSA

100571  TIAGO HENRY BORBA BRITO

100057  TIAGO NUNES OLIVEIRA

100389  VANESCA CARVALHO COSTA

2.0 – Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição
INDEFERIDOS, por não atenderem os requisitos de hipossuficientes de acordo
com os Incisos I e II do Art. 1º da Lei 13.656/2018, constante na Declaração de
Hipossuficiência, e conforme informação constante na Certidão do CADUNICO,
e por terem solicitados dois pedidos de isenção.

 Nº INSCRIÇÃO  NOME COMPLETO  MOTIVO

100484/100485  AMANDA RUTHIELLE DO

NASCIMENTO ROHA

DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO P/

CARGOS DIFERENTES.

100551  ANA MARIA SILVA BARROS  ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100474  ANTONIO VIEIRA GOMES NETO  ACIMA DE MEIO SALÁRIO

 100100  CARLOS HENRIQUE VIERIA MARTINS

BEZERRA

ACIMA DE MEIO SALÁRIO

100509/100512  ERILENE DO NASCIMENTO MOURA  DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO P/

CARGOS DIFERENTES.

100131/100164 FRANCISCO VINICIUS BEZERRA DE

PINHO

DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO P/

CARGOS DIFERENTES

100480/100475 JAYZA SOARES DA SILVA DOIS PEDIDOS DE ISENÇÃO P/

CARGOS DIFERENTES

100115  LUZIA CARVALHO DE SOUSA  ACIMA DE MEIO SALÁRIO

2.1 – Candidatos que tiveram seus pedidos de isenção da taxa de inscrição
INDEFERIDOS, por não enviarem documentação de acordo com os Itens 5.2.1 e
5.2.2 do Edital de Concurso Público 001/2022.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME COMPLETO  MOTIVO (FALTA)

100354 ALANNA FERNANDES DE OLIVEIRA
REGO

REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100139 AMANDA SOARES DIAS DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA

100293 ANTONIA MADEIRA DE JESUS REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA.

100367 ANTONIA TAMIRES OLIVEIRA DA
SILVA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100453 ANTONIO DA SILVA SANTOS REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100361 ANTONIO FRANCISCO DE
OLIVEIRA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100499 ANTONIO ROGERIO CARDOSO  FICHA DE INSCRIÇÃO

100207 ARIELLY FEITOSA LEOCADIO REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100510 BRUNA THAISA DA SILVA LIMA  FALTA RG

100541 CARLOS EDUARDO PEREIRA DE
BRITO

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100258 CAROLINE RIBEIRO CARDOSO
CUNHA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100336 CELSO FREITAS RODRIGUES DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA E A
PESQUISA DO CADUNICO.

100578 CLARA LAYSE FREITAS
FLORÊNCIO

FICHA DE INSCRIÇÃO

100186 CLEANE RODRIGUES LOPES DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100575 DANIELA LOPES DA SILVA  DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100575 DANIELA LOPES DA SILVA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA

100440 DENISE FERNANDES DE SOUSA  FICHA DE INSCRIÇÃO

100052 ELIANE MARIA DE JESUS MOURA REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA

100026 ELIZANDRA DA SILVA SOARES DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100162 FERNANDA ALENCAR GOMES  DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100024 FERNANDA DANIELLI PESSOA DA
CRUZ

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCA

100375 FERNANDA FERREIRA SILVA  DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100339 FRANCISCA BRASILINO DE SOUSA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100357 FRANCISCO JOSE DA SILVA PAZ  FICHA DE INSCRIÇÃO

100352 FRANCISCO WALISON C. DE
OLIVEIRA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100187 FRANCISCO WELTON DE SOUSA REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100187 FRANCISCO WELTON DE SOUSA REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100532 ISAAC COSTA SANTOS  FOLHA DO CADÚNICO

 IVONALDO RODRIGUES DOS SANTOS  FICHA DE INSCRIÇÃO

100153 JADIEL FRANCISCO NASCIMENTO
RODRIGUES

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100180 JANAINA VIEIRA DE OLIVEIRA  RG/COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA

100180 JANAINA VIERA DE OLIVEIRA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100399 JEFERSON ALMEIDA PEREIRA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100514 JOÃO PEDRO SOARES SILVA  RG

100446 JOSE ANDRÉ ALVES LIMA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100343 JOSE DA CRUZ MEDEIROS DO
NASCIMENTO

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100466 JOSELIA MARIA ARAUJO DE
MIRANDA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100466 JOSELIA MARIA ARAUJO DE
MIRANDA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA

100044 JOSIELLY INGRID CARDOSO FARIAS DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100373 JULIA MEDEIROS DO NASCIMENTO DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100002 JULIANA DE JESUS MOURA  REQUERIMENTO DA TAXA

100167 JULIO CESAR DA SILVA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100123 KATIA ALVES DE MELO DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100154 KEILA REGINA MATOS VITORIO  FOLHA DO

CADÚNICO/REQUERIMENT

100231 KELY NAIARA DOS SANTOS TORRES  DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA E A PESQUISA
DO CADUNICO

100030 LUIZ GONZAGA DE ANDRADE
FILHO

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100522 MARIA CRISTIANE DOS SANTOS
MESQUITA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

 MARIA DE JESUS COSTA  FICHA DE INSCRIÇÃO

100526 MARIA DE JESUS COSTA SANTOS  FOLHA DO CADÚNICO

100433 MARIA DO DESTERRO P. DA SILVA  FOLHA DO CADÚNICO

100490 MARIA DOS HUMILDES CARDOSO
LIMA

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA

100213 MARIA LUIZA CARVALHO PEREIRA REQUERIMENTO E
DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA E A PESQUISA
DO CADUNICO.

100519 MATEUS SOUSA DO NASCIMENTO DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100038 SABRINA LUANA PESSOA CABRAL  DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIÊNCIA

100038 SABRINA LUANA PESSOA CABRAL DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA E A
PESQUISA DO CADUNICO

100378 TAILTON JOSE OLIVEIRA DA SILVA DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

100015 TAIS ANTONIA DE SOUSA  REQUERIMENTO/DECLARAÇÃ

O DE HIPOSSUFICIÊNCIA

100194 TERESA CRISTINA BEZERRA DOS
SANTOS

DECLARAÇÃO DE
HIPOSSUFICIENCIA SEM
ASSINATURA

2.2 – Os candidatos que tiveram seus pedidos indeferidos podem impetrar
recurso  contra  o  indeferimento  através  do  e-mail:
concursonovosantoantonio2022@gmail.com, no período de 11 e 12 de outubro
de 2022.

Novo Santo Antônio (PI), 10 de outubro de 2022

Eliésio Campelo Lima

Coordenador do Núcleo de Concursos

FUNVAPI